
 

 

„Z ludźmi i dla ludzi. Od wiedzy do działania. 

Partycypacja w transformacji” 

28 listopada 2024 r. – Międzynarodowe Centrum Kongresowe  

w Katowicach 

PROGRAM: 

Prowadząca: red. Aneta Chwalba – dziennikarka TVP Katowice 

8.00 – 9.00 – rejestracja / powitalna kawa 

9.00 – 9.30 – powitanie / słowo wstępne – Zarząd Województwa Śląskiego / Dyrekcja 

Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego 

9.30 – 10.45 – Jedyną stałą rzeczą w życiu jest …zmiana – wykłady inspirujące: 

 dr Joanna Erbel – socjolożka i działaczka społeczna, 

 dr Monika Glosowitz – literaturoznawczyni, Uniwersytet Śląski, 

 Paulina Górska – dziennikarka i ekoedukatorka, 

 dr Agnieszka Radzikowska i Dariusz Chojnacki – aktorzy Teatru Śląskiego w 

Katowicach, 

 Jakub Wiech – dziennikarz portalu Energetyka24. 

10.45 – 11.45 – Od wiedzy do działania – panel dyskusyjny z udziałem: 

 dr Joanna Erbel – socjolożka, ekspertka do spraw mieszkaniowych  

i budowania miejskiej odporności. Dyrektorka ds. protopii CoopTech Hub, 

członkini Zarządu PLZ Spółdzielni. Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

Spółdzielni MOST. Członkini Rady Fundacji Rynku Najmu. Autorka książek Poza 

własnością. W stronę udanej polityki mieszkaniowej (2020) oraz Wychylone w 

przyszłość. Jak zmienić świat na lepsze (2022) oraz powieści foresightowej – Jak 

Henryk zdobył władzę (2023). Współpracowniczka Fundacji A/typika, 

działającej na rzecz neuroróżnorodności. 

 dr Monika Glosowitz – badaczka literatury, działaczka społeczna, adiunktka w 

Instytucie Literaturoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego; doktorat co-tutelle 

obroniła w Uniwersytecie Śląskim i Uniwersytecie w Oviedo. W 2019 roku 

opublikowała Maszynerie afektywne. Literackie strategie emancypacji w 

najnowszej polskiej poezji kobiet (IBL PAN 2019), za które w 2020 roku 



 

 

otrzymała Poznańską Nagrodę Literacką – Stypendium im. Stanisława 

Barańczaka. Kieruje projektem badawczym Pamiętniki kobiet z rodzin 

górniczych, w tym roku nakładem Wydawnictwa Biblioteki Śląskiej ukazała się 

pod jej redakcją książka Opowieści kobiet z rodzin górniczych. Tworzy i 

koordynuje Archiwum Pamięci Rybniczanek i Rybniczan. 

 Paulina Górska – dziennikarka ekologiczna, twórczyni internetowa i autorka 

podcastu Lepszy Klimat. Popularyzatorka zrównoważonego rozwoju. Mama 

dwóch córek i pasjonatka spacerów z pupilką Bibi. Socjolożka, absolwentka 

UMK w Toruniu i podyplomowych studiów zrównoważonego rozwoju na 

Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie. 

 dr Agnieszka Radzikowska – aktorka teatralna i filmowa, doktor sztuk 

teatralnych i filmowych, wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach i 

Szkoły Aktorskiej Teatru Śląskiego, miłośniczka USA i Toskanii ,kocha fotografie 

analogową i koty. Żona Darka Chojnackiego i mama dwóch córek. 

 Dariusz Chojnacki – aktor teatralny i filmowy i radiowy. Ogromny miłośnik 

Śląska i Górnika Zabrze, kolekcjoner winyli, miłośnik jazzu i klusek śląskich. 

Zakochany w swojej żonie i dwóch córkach Lei i Natalce. 

 Jakub Wiech – polski dziennikarz gospodarczy, eseista. Redaktor naczelny 

portalu Energetyka24.com. 

11.45 – 12.15 – przerwa / networking 

12.15 – 13.30 – Z ludźmi i dla ludzi – panel dyskusyjny z beneficjentami  

i prezentacja wybranych projektów w ramach konkursu „Włączenie społeczne – 

wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji”: 

 Agnieszka Siedlaczek – inspektor w Wydziale Rozwoju i Współpracy UM 

Rybnika. Zajmuje się projektami społecznymi w ramach rewitalizacji i 

transformacji regionu. Koordynatorka projektu "Rybnik - w kierunku zielonej 

przyszłości", finansowanego ze środków UE (Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji). Prywatnie mama 4 letniej Janki, niezmordowana społeczniczka 

(od 14 lat działa w sektorze organizacji pozarządowych), miłośniczka natury i 

dziedzictwa lokalnego. 

 Waldemar Jan – Prezes Stowarzyszenia Fabryka Inicjatyw Lokalnych. 

Niezależna dusza, od blisko 25 lat związany z katowickim Nikiszowcem, w 

którym (i o którym) działa, pracuje, koordynuje, rewitalizuje, prezesuje, 

edukuje, tworzy, zarządza, promuje… I z którego czasem ucieka w różne 

miejsca, aby pomagać w działaniach sprzyjających prawdziwie dobrej zmianie 

w społecznościach lokalnych. Prywatnie pasjonat syntezatorów, pomidorów z 

przydomowego ogrodu i robienia czegoś z niczego (to zresztą zawodowo 

także czyni). 



 

 

 Krzysztof Hołodyński – od wielu lat angażuje się w działalność na rzecz 

społeczności lokalnej i organizacji pozarządowych, pełniąc funkcję prezesa 

Stowarzyszenia MOST i promując aktywne obywatelstwo w regionie jako 

doradca i animator wielu inicjatyw. Prywatnie jest pasjonatem fantastyki, 

uwielbia górskie wędrówki oraz z zamiłowaniem oddaje się tańcu, który 

stanowi dla niego formę relaksu i wyrażania siebie. 

 Bożena Gawryluk – absolwentka Politechniki Śląskiej Wydziału Górnictwa i 

Geologii, ekonomistka. Od 1989 roku związana z górniczym ruchem 

związkowym. Dyrektorka Biura Rady Krajowej Związku Zawodowego Górników 

w Polsce. Współautorka i realizatorka kilkudziesięciu projektów społecznych 

kierowanych do członkiń i członków związków zawodowych wszystkich branż.  

Współautorka publikacji naukowych dot. kobiet, ich miejsca i roli w związkach 

zawodowych. Z empatią i poświęceniem angażuje się w sprawy osób 

niepełnosprawnych, a także osób nieradzących sobie w trudnych sytuacjach 

życiowych. Organizuje kwesty i zbiórki. Wspiera działalność artystyczną 

młodych i dorosłych artystów. Jak twierdzi „związkowanie” to sens jej życia, a 

jej motto życiowe brzmi: „Szczęście to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się ją 

dzieli”. 

 Marta Kozłowska – Stowarzyszenia EBI; koordynator projektów społecznych, 

pasjonatka programów europejskich, metodyk, trener, doradca, 

psychogerontolog. Prywatnie mieszkanka górniczego miasta, do którego 

przeprowadziła się z rodzicami,  mama trójki Europejczyków  

 Dobromir Bujak – Klub Sportowy Skarpa”. Zawodowo jest to wizjoner, 

miłośnik Bytomia oraz wspinaczki. Prywatnie - ojciec trójki dzieci, które zaraża 

swoją pasją do sportu, miasta i rozwoju. 

13.30 – 13.45 – przerwa / networking 

13.45 – 14.30 – podsumowanie akcji „Kawiarenek Obywatelskich” – dr Marcin 

Baron – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

Wręczenie nagród laureatom konkurs dziennikarskiego „TransformujeMY 

Śląskie” oraz testu kompetencji cyfrowych IT Fitness. 

14.30 – 15.30 – wykład motywujący – Gość Specjalny 

15.30 – lunch / networking / zakończenie 


